in christo fundati sūt eterna seculi
 ritate. **Placebo** domino in regione
 viuorum sine fine gratias ei agen
 do in patria celesti que est viuorū
 re **Cassiodoro** Salutaris
 gio. **Cassiodoro** psalmi isti
 us intentione tractata contra mū
 di dolores. animi fortitudie debe?
 ei obicere. **N**on enim abiciendus
 est dolor qui perducit ad requie:
 nec durus estimandus est fletus:
 quia eterna gaudia subministrat
Intendamus nō ad hoc quod pa
 timur. sed quod speramus: quia tē
 porale malum sine dubitatione
 mollescit cui? prosperimus inten
 ditur finis. **R**ogemus ergo omni
 potentiam christi vt per ipsius ad
 iutoriu; illa nobis non fiant aspe
 ra que nunc videntur austera.
Ipsi profecto in regione viuorum
 placebim? : si in hoc seculo mortifi
 care nostra cor: pora pro ipsi? amo
 re festinemus. **C**ui cu patre et san
 ctō spiritu est honor et gloria in se
 cula seculorum. **A**men.

Psalmus Cxx
Quedidi pro
 pter quod locutus suz
Titulus Alleluia
Cassi. Per totum hunc psal
 tum inuidorum mar
 tium verba referuntur. **V**nde po
 pulis ille martirum reuerendum
 ordinem recte fidei seruans. ait
Quedidi propter quod locut?
 sum. **D**ixit se dicit credidit
 se. a postea fuisse locutum: qā post

veram fidē sancta debet venire cōfessio
hugo Nec sufficit fides nisi sequatur cōfessio quā oportet. vñ **Luc. ix.** Qui me erubuerit videlicet cōfiteri vel sermones meos: hunc filius hominis erutescet cū venerit in maiestate sua: ex qua cōfessione fidei. **Legō autē hūiliat⁹ sum nimis.** et multas tribulaciones passus sum a tyrannis. **Et dicit nimis** ad denotandū immensitatē timorū in quibus ex hūana infirmitate pauebant. **Call** Et ne quis putandi mīes. **Call** taret hāc veram fidē cōfessionē viribus mortaliū applicandā cuius propria et infirma humanitas proficit. dicens. **Go** dixi in excessu meo. **Ad** supernā cōtemplationē per excessum mentis eueat quā aīa a sordē corporea purgata causas rerū manifestis speculatiōibus intuet. **Mete** igitur rapta ad eterna dixit. **omnis** homo mēdax. **Aug** Quantū em̄ ad ipsū; hōminē pertinet mēdax est sicut petrus: qui de se p̄sūpsit nō negare dominū mēdax inuentus est. **Iero** Quis em̄ veritatis p̄t eē in hoc mundo: cū umbra sit vita n̄ra sup̄ terrā. **Cal.** Quā p̄t hęc nos regula certa constringat ut quā carnis fragilitate mēdaces sum⁹ n̄m esse fateamur: quā dō veraces. **Simis** munibus applicet. **Iero.** **Vex** dicit dauid an mētē. Si vō est oīs hō mēdax. et hoc quod dicit: oīs hō mēdax. **vex** est. ergo et ipse mētatur a verū dicit. **Inueni**erūt em̄ p̄bi sua deceptione palatissimos p̄a arte: quōm eodem ser-

monē a verā quis dicat et mentiaatur p̄pter quod dicit ap̄ls. **Videte** ne quis vos seducat per phiam et vanam deceptionē hōim. **Qui** dū hōies sum⁹ mētatur: quā fuerit dū definem⁹ mētari. **Si** quōs sc̄s ē dō efficit et definit eē hō carnalia sapiēs et amās a iaz non mentitur hō. p̄cō suo mendax. **deno** dei verax. et iō iā nō hō. **Hoc** itaq; cōsiderās deuotus populus fidelū et videns grā dñi se factū veracē cōter subiūgit dicens. **Quis** retribuā dño pro oib⁹ quē. **Hu.** Dñs p̄mo tri retribuuit m̄. **Hu.** buit nobis corpus et aīam in creatiōe: et retribuuit vīem retribuuit nob̄ semetip̄m in creatiōe fact⁹ hō. celsus a lapis. iū dicit trahit. flagellis vberat. et crucifixus. **Hec** fuit rebucio et itata fbutio. **Quis** reddā per illa. **sequit** **Calice** vīz passionis et mortis. et hoc quod ad mīes. **Ac** si dicat Christus pro nobis passus est: et ego pro nomine eius paciar. **Aliud** nō habeo quod ei retribuam. **Vel** calicem salutaris accipiam. et corporalis penitencie austeritatem. **Vel** calicem sanguinis salutaris et christi ihesu. **In** hebraico ita habetur. **Calicem** ihesu accipiam. **neq;** hoc quod offeram a mortis calicem aut penitencie hostiam. est mee virtutis sed gracie dei. **propter** quod **In** omen domini inuocabo. **per** hūmitem oracionem. eius gratiam et misericordiam postulando. **Nicolaus** Nota mea dō mino reddat. **implendo** promissiones deo factas

coram omni populo eius. Ut ex
emplo meo alicuius prouocet ad lau-
dem dei iuxta illud Mat. v. Sic luce
at lux vestra coram hominibus ut
videant opera vestra bona a glori-
ficient patrem vestrum qui in celis
est. Preciosa in conspectu domini
 mors sanctorum Iesus quia per il-
lam veniunt fideles ad regnum ce-
lorum. Nam Sapientie. x. Iustus
si morte preoccupatus fuerit: in re-
frigerio erit. Domine. profite-
or conditionem meam. Quia ego
seruus tuus sum. Emptus a redem-
ptus sanguine tuo. Lego seruus tu-
us. per susceptionem baptismi: in
quo seruire tibi promisi. Et filius
anale tue. id est ecclesie que eccle-
sia quia seruit hic humiliter: dicit
tur an **hugo** In futuro erit
cilla sponsa quando erit
in amplexu sponsi christi. Et quia
in martirio dimittuntur omnia pec-
cata ideo subiungit. Jeupisti vim
cula mea. id est peccata quibus li-
gabam iuxta illud proverb. quanto
strumibus peccatorum suorum con-
stringitur. Iero Quicquid sanctus
morit sua mor-
te. qui misericordias operatus est.
licet sit sanctus: a fecerit signa: de-
mores elegerit: non vadit se ar. ad
dominum. hoc scit eius conscientia
quando videt dominum: martir au-
tem a si post baptismum peccauit
rit tamen ex secundo baptisate
martiri ablutus securus vadit ad
dominum. Hugo Et accepta
a te domine peccatorum meorum: re-
missione. Tibi sacrificabo hostiam

laudis. In adando me i penitentia
 cum gratiarum actione. Let romē
domini in uocabo. Ne de tuis benefi-
cijs mibi collatis sim aliquando in
gra. Calli Notandum autē qd
tus. iste versus tantam
virtutez creditus est habere ut a
nonnullis hominibus dicere tur pos-
se peccata dimitti si euz in fine vice
sue certa confessione congeminēt
Hugo Iste autem fidelis gra-
tiaū actionem replicans subiūgit.
Ota mea domino reddam in cō-
spectu omnis populi tuis. videlicet
 in atrijs domus domini. hoc ē in
 sancta ecclesia militante: que ē do-
 mus orationis in ipa persoluiam
 que promisi domino. Et deinde lau-
 dabo te domine in medio iherusa-
 lem. O ierlm celestis patria in qua
disruptis vinculis humane fragili-
tatis sancti eterne pacis visione fru-
un Collector Rogemus
tur dominum Je-
sum ut per suam gratia: compres-
so in nobis bello carnali: caritatis
sue nob pace largita: filijs sui ef-
fecti ierusalem celestis et si nō me-
remur martirio coronari saltem in
studijs similibus possimus inue-
niri et post huius vice terminum
miseri corditer adiungi ipsi domio
nostro Jesu christo. Cui cum pa-
tre a spiritu sancto est honor a glo-
ria in secula. f. Amen

Psalmus Cxvi.

Laudate do

Syco. Pro titulo p̄mit
titur huic psalmo Alle
luia quod siḡt laudate deū In hoc
enim psalmo inducunt omnes po
puli tam iudei q̄ gentiles ad laudē
deite a duentū ipsius christi qui in
stituit vnam ecclesiam de iudeis a
gētibz ad dei gloriam a honorez.
a hoc modo allegat Apl's scriptu
ras huius psalmi ad Rom. xv. di
cens. Dico enim ipsum Iesuz chri
stum ministrum fuisse circumcisio
nis id est populi iudaici Et iterum
Laudate dominum omnes gētes.
a magnificate eum omnes populi
quod accipitur ex principio huius
psalmi. Ista autem preuidens da
uid in spiritu ait.

Laudate dominum omnes gē
tes id est omnes gentiles ad
fidem vocando. Laudate eum omnes
populi. **Iero** qui ex iudeis fuerit
li. **Iero** conuersi. quod ti
tulus ille prenucliauit quem sup
crucem dominicam Pylatus posu
it criptuz hebraice grece a latine.
ad denotanduz q̄ christus ess; rex
tam iudorum q̄ gentiuz ad eius
fidem venientiu qui hic ad christū
laudandum. **Q**uod nota q̄
inuitantur. **Q**uod nota q̄
ponit iudeis hic. Quia pauci de iu
deis primo crediderunt. a multa de
gentibus s̄m q̄ dicit apl's ad Ro
ma. xi. **C**ecitas ex parte cōtigit in
israel donec plenitudo gentium in
traret vt sic omnis israel saluus fi
eret. quia iudei conuerterentur circa

finem mundi. a ideo hic inuitantē
ad laudem post gentiles. Cuius lau
dis rationem subdit dicens. Quo
niam confirmata est super nos. Ita
iudeos q̄ gentiles conuersos. Misere
ricordia eius. **L**oquitur de futuro
per moduz preteriti propter certi
tudinem. **H**ugo **H**ec dñi mi
prophetie. **H**ugo **H**ec dñi mi
fuit in eius incarnatione. a confir
mata est in eius passione. **V**nde
dixit. **J**ob. xix. **C**onsummatuz est
a veritas domini. id est ipse cristus
qui dicit de seipso **J**ob. xiiij. **E**go
sū via veritas a vita. **L**manet in eter
num. **S**im q̄ dicit Apl's ad heb. xiiij.
Jesus autem heri a hodie. ipse
a i secula. **V**el veritas domini ma
net in eternuz in eis que promisit
iustis: sive in eis que minatus est
in **C**assi. **D**arius q̄ dicit psal
pijs **C**assi. in plenissima bre
uitate concludus est. **Q**uid enim am
plius potest dici q̄ vt creator debe
at toto orbe laudari. **O** dulcis am
miranda psalmorum diuersitas.
mō paucis sententijs salutaria di
cere: modo magnalia diffusa ora
tione narrare: vt tibi oīa mōlitas
nec i ipsa cura sustineret fastiduz
cui prestat amena varietas appe
titum. **E**tiam per hoc nobis futuri
ēgni status signatur vbi diuersa
merita sanctorum pro aduuz qua
litate fulgebunt: a; tamen omni
bus vna beatitudo a suauitate eterna
pre **ieronim** **N**os igitur
supplices deprecemur vt se laudan
di tribuat efficaciaz. a confirmet

super nos misericordiam suam mit-
tens in nobis spiritum sanctum qui
exurens noxia illuminet profutu-
ra. Cui cum patre et spiritu sancto
est honor et gloria in secula seculo-
rum Amen.

Psalmus Cxxvij

Confitemini
domini. Titulus Alleluia
patet eius expositio in Cy. psal.

Hugo In precedenti psalmo
egit propheta de confirmacione
misericordie dei. In isto
ostendit per quod fuerit confirmata
videlicet per misterium incarnationis
et passionis christi. Est enim
psalmus unus eorum qui dicuntur
de primo adventu christi

Unde saluator Mat. xxi
loquens de seipso iudeis
reprobando allegat litteram hu-
ius psalmi dicens eis Nunquid le-
gistis in scripturis. Lapidem quem
reprobauerunt edificantes hic factus
est in caput anguli. Item ac-
tum. iiii. Petrus ostendens pri-
cipibus sacerdotum christi glori-
ficacionem post eius passionem de
eo dicit. Hic est lapis quem reproba-
tus est a vobis edificantibus qui
factus est in caput anguli. Et non
est in aliquo alio salus. Ex quibus
patet quod psalmus iste ad litteram
loquitur de **Colle.** Presertim
christo ab illo loco
lapidem quem reprobauerunt su-
pradicto a citra potest idem psal-

mus moraliter exponi

Cassi. Fidelis itaque populus
peccatorum nexibus
absolutus in prima parte genea-
litae honoratur ad laudandum domi-
num cum dicitur

Confitemini domino. **Hugo**
confessione laudis et pro hoc
domino quoniam bonus. In se natu-
raliter et etiam quoniam bonus nos
facit per suam gratiam

Augu. Non potuit laus dei
breuius explicari quam
ut diceretur quoniam bonus. Quid
sit grandius ista breuitate non vi-
deo. cum sit proprium deo quod bonus
est. **Quoniam in seculis misericordia eius.**

Hugo quia semper subiecit
deote eum requiren-
tibus. Et quia qui in hac vita non
requirit misericordiam dei preue-
niendo: certe in futuro non inueniet
eam sed potius iram propter quod
subditur. **Dicit nunc.** et in prese-
nti vita dum adhuc tempus est me-
rendi. **Liber.** id est populus christia-
nus videns deum per fidem. **Quoniam**
bonus quoniam in seculis mi-
sericordia eius. quia post hanc vi-
tam tribuet bonis misericorditer
vitam eternam. Et si communis po-
pulus christianus delect dominum
laudare multo fortius sacerdotes
et ministri ecclesie. **Unde subdit.** **Dicit**
nunc domus aaron quoniam bo-
nus est dominus: quoniam in seculis
misericordia eius. In his duo-
bus versibus ponitur domus p-
fami. **Mico.** Et quia non est spe-
cialis laus in ore

peccatoris **Eccl. xv.** **I**deo circa prebi-
ctos ad laudem dei inuitatos ostendit
quorum laus est deo accepta dicens
Uscant nunc qui timent dominum
timore filiali qui timent offensam pa-
tris qui bonus qui in seculum misericordiam
eius qui gratis misericordie sue dona dedit
Deinde adducit rationes inducentes
ad dei laudem. **hugo** **T**ribula-
tione cordis
vel corporis inuocauit dominum. pete
do auxilium. et exaudiuit me in la-
titudine domini. Hoc fit quoniam in tribula-
tione pacem prestat. et in latitudine
domini. hoc est in spe premiorum eterno-
rum suos fideles confortat. Nec tamen de
tribulatione liberat dominus fideles su-
os. sed adiuuat in bonis proficiendis
unde subdit. **D**ominus mihi adiutor
non timebo quod faciat mihi homo. id
est quod libet inimico carnalis qui uisua-
liter religiosorum propositum persequitur. **D**ominus
mihi adiutor. et ego despiciam in-
imicos meos. uide licet mundum carnem
atque dyabolum. Mundum quem delemus
despicimus propter suam uanitatem. Dyabo-
lum propter sui malignitatem. carnem
propter suam uilitatem. Et quod hi inimici
non humano sed dei auxilio deuincun-
tur. **I**deo **Rico** **B**onum est
subdit. **Rico** **C**onfidere in domino
qui non deficit in necessitate. qui confidetur
in homine. qui nihil ex se potest. **U**n-
de **Iere.** **M**aledictus uir qui confidit in ho-
mine et ponit spem carnis brachij
sui a domino re. **I**ero **B**onum est
cedit cor eius. **I**ero **S**perare in do-
mino. qui uitam largitur eternam.
Spes enim est certa expectatio futu-
re beatitudinis. **L**icet sperare in princi-

pius. quorum potestas cum hoc mun-
do la bitura. **H**u. **L**omnes ge-
nuales. **U**oia uia
cia que faciunt homines gentilitate uiuere.
Circuierunt me. obsiderunt me te-
ptatione. **Q**uoniam in nomine domini. hoc est in
auxilio domini fugati sunt a me in-
fultus demoniorum. **Q**uoniam uultus sum in
eos. amputando capita eorum. hoc
est primos motus temptationum.
quia eis non prebui consensum. **Q**uoniam
circumdederunt me. **I**dem in fultus uiciorum tam cogita-
tione quam locutione. **E**t in nomine domini
uici eos. **Q**uoniam uultus sum in eos. **I**dem
dictam per mortificationem carnis
de eis faciendo. **Q**uoniam circumdederunt
me sicut apes. **Q**uoniam uicia et temptati-
ones uiciorum preponderant in delecta-
tione melleam et dulcem. sed conside-
raui finem quomodo pungunt per eterne
mortis obligationem. sicut apes ge-
runt mel in ore. et aculeum in cauda
quo pungunt. quod multi sunt qui bene-
dicunt quod peccata ita pungunt. sed tamen
de se confidentes non curant uitare oc-
casionem ex quibus surgunt tempta-
tiones ardentes in concupiscentia
Ideo subdit. **Q**uoniam exarsit sicut ignis
in spinis. **Q**uoniam dicit. **N**on potest esse qui ui-
tetur peccatum si occasione quod se ex-
ponat propter quod dicitur **Eccl. ix.** **A**uerte
faciem tuam a muliere compta. pro-
pter speciem mulieris multi perie-
runt. et ex hoc concupiscentia quasi ignis
exarsit in cogitatione. **A**pul-
sus. **A** temptacione. **L**euerfus sum.
non uales per me resistere tempta-
tionum. **U**t caderem. **I**dem peccatum. **Q**uoniam dominus sus-
cepit me. **I**ero. **Q**uia confidens in

in eum: ipsum solum adiutorem quasi
ui. Ipse est **Hugo** **Fortitudo**
em est mea pro quem
fortis sum in bello et in uiciis et laus
mea. Ipse est bonus: castus: humilis
sum hoc est ab ipso qui me lauda-
bilem fecit et factus est mihi in salu-
tem. propter quod seculi huius pericula euade-
re ualeo et eternam uitam adipisci
Ipse enim est fortitudo et laudatio et
salus eterna beatorum a quo sancti
magnum habent gaudium. **Jo** subdit
Ueritatis et spualis et la-
lutis. et propter saluam facti sunt. est li-
bera uoluntas iustorum. et in conscientijs
ubi sancti semper leti sunt. quibus fo-
rtilis affligant. unde apostolus. ii. ad
corinthios. **G**loria nostra haec est testimoni-
um conscientie nostre. **E**t ut cognosce-
res unde illud gaudium uenit: conse-
quen ter subiungit. **D**extera domini
et chris. **H**u. **L** fecit uirtutes. **D**e
stus **H**u. **q**ua subdit. **D**exte-
rabam exaltauit me. **E**t de luto uicio-
rum eleuans me ad statum gratie. **E**t
dextera domini fecit uirtutes. **I**ustobis
de me in eo. **C**ast. **Q**uid enim po-
tem statu. **C**ast. **Q**uid enim po-
tentius quam peccatoribus dare beatitudinem. de infir-
mitate perfectionem. de hoste fortissi-
mo infirmis offerre uictoriae. **T**an-
ta ergo fiducia de dono dei accepta
fidelis populus sequens dicit. **N**on
moriar. **H**ugo. **M**orte culpe.
nec gehenne. **S**ed uiam. **U**ita gratie
in presentia: et glorie in futuro. **E**t narra-
to opera domini. **I**psius de predictis be-
neficijs cum gratia adione laudando
deinde ostendit eam quae non mo-
rietur morte eterna dicens. **C**asti

gans castigauit me dominus. **H**ec ge-
minationo notat utilitatem castigati.
unde subdit. **E**t morti. **U**ide licet culpe
non tradidit me. **I**acti dicat. **A**mor-
te peccati eripuit me propter castigationem
Cast. **I**lle enim morti non
tradidit cuius hic uicia
commissa purgantur. **H**ero. **C**a-
stigat nos dominus ad probationem mul-
tis uerbis ut probatos eruat
a morte perpetua. **H**ugo. **D**einde
de dicit anima iusti egredientes de corpore
Aperite mihi portas iusticie. **Q**uasi
dicat. sicut terra aperit corpori: ita
celum aperiat anime. **P**ropter quod
iste uersus canitur in exequijs mor-
tuorum. **E**t tunc dicit portas iusticie.
quod tunc non est tempus misericordie sed
iusticie. **U**nde fatuus uirginibus tunc
dicentibus illud. **M**at. xxv. **D**omine domine
aperi nobis. **R**espondit. **A**men dico uobis
nescio uos. **Q**ui autem hic iusticiam fe-
cerit sancte uiuendo. tunc se cure bi-
cere poterit. **A**perite mihi portas iu-
sticie. **I**ngressus in eas. **Q**uasi dicitur
fuerit. **I**nter in gaudium domini tui. **T**unc
Confitebor domino. **Q**uia in patria est
confessio laudis sempiterna. **H**ec por-
ta domini. **S**upple est iusticia. **P**ropter quod. **L**u-
sti intrabunt celum. **L**i. ca. **E**t per eam. **U**el
per hic uisibilis exponi allegoice ho-
mo. **A**pe- **C**irca quod sciendum
rite **nico** **q**uod saluatio generis
humani facta est propter fidem christi pas-
si et glorificati. **P**ropter quod **D**auid lo-
quens in persona generis humani il-
lud primo. **A**perite sibi ingressus hu-
ius fidei dicens. **A**perite mihi portas
iusticie. **S**acra noue legis quibus iu-
stificantur fideles. **E**t ingressus in eas

id est illis recepitis. confitetur. nomen
ni tuo. ei gratias agendo. Et quod omnia
sacramenta habent efficaciam a cri-
sto eo quod omnia fluxerunt de latere eius
in cruce dormientis. Ideo subditur.
Hec porta est christus filius domini dei
patrius. **Acti dicat.** Omnes porte pre-
dicte sacramenta referuntur ad
vnam portam que est christus. **Vn ipse**
dicat Jo. x. Ego sum ostium. per me si
quis introierit: saluabitur. **Idem sub-**
ditur. **Iusti intrabunt in eam per fidem et**
deuotionem et sic per eam intrabunt ad
gloriam. **Demum ouertit sermonem**
ad dominum. **Hugo** Confitebor tibi
dicens **Hugo** Confessione laudis
Liquam exaudisti me. **Resimendo me**
per mortem tuam. **L. sic factus es mihi in**
salutem. **et me saluator.** **Quo autem**
hoc factum sit. **sequens declarat. d.**
Nico. **L. Apud.** **I. christus que**
est vocatus lapis. **De que**
dicatur Dan. ij. Lapis autem que percussit
serat statuam: factus est mons magnus
et impleuit vniuersam terram. **Hu-**
go. **Et loquitur per figuram que**
dicatur antithesis quoniam casus ponitur
per casum. **Dic autem ponitur lapide per la-**
pis quem probauerunt edifican-
tes. **nicol** videlicet sacerdotes
spectabat officium edificare in fide et
moribus populi. **L. factus est in caput**
anguli. **ostituentis vnam ecclesiam de**
iudeis et gentibus. **qui ipse est caput et**
pastor. **propter quod dicit Job. x. Et ali-**
as oues habeo que non sunt ex hoc ouili-
o et illas oportet me adducere et fiet
vnum ouile. **Call.** **Et ne lapide**
vnum pastor. **Call.** **istius de sare-**

is montibus putares extrisum. conse-
quenter adiunxit dicens. **Adhuc factum**
est istud. **et a christo facta est**
istavnio. **L. est mirabile in oculis**
nostris. **nic.** **Fideles enim que ex iude**
admirationi sunt quoniam viderunt spiritum san-
ctum dari in signo visibili. **Cornelio**
et alijs gentibus que cum eo erant sicut
legit Act. x. Et obstupuerunt ex cir-
cumcisione fideles que venerant cum pe-
tro. quoniam in nationes gratia spiritus sancti
effusa est que vniuit gentiles et in-
deos in vna cruce. **hugo** **In oculis**
sati ecclesia. **Augustini** erat dei de men-
tia multum mirabilis quod de hoc factus
pativoluit per salute nostra. sicut de
ipso cantat ecclesia. **Rec faciebat**
vllis diebus dulcedine mirabili con-
siderare altitudinem consilij diuini sup-
salute generis humani. **Ite sapiebat**
hic propheta et sapie ecclesia. **Vnde subdit**
Rec. **id est tempus noui**
dies. **nico.** **testamenti.** **quod vocat**
dies ratione veritatis reuelate que late-
bat sub figuram obscuritate. **propter**
quod Paulus ad Romanos xij. vocat ve-
tus testamentum nocte. et nouum te-
stamentum die diem. **Propter precessit: di-**
es autem appropinquauit. **L. quoniam se cit**
dominus. **Licet enim faciat omnia tempora genera-**
liter: tamen dicitur facere aliquid speci-
aliter propter bonum quod in illo contin-
git secundum modum visitatum loquedi quez
tenet hic scriptura loquedo de tempore
christi. **Hugo.** **Leuitemus.** **corpo-**
re in operibus bonis
L. letemur. **corde deuotis orationibus**
L. ea. **et propter istam diem.** **Iste versus**

cantat multo hies in die resurrectio-
nis domini que specialit et pprie di-
citur dies eo q sol iusticie christi
de noster tuc ortus est de sepulcro
a tenebras infidelitatis amouit. i
q die dyabolus ius perdidit. et mu-
dus salute accepit. Deinde plus
christian oionem facit p salute
eterna obtinenda dicens **Odne**
saluu me fac. luterando me de peri-
culis a malis huius mundi. **o dne**
tene prosperare. i prosperum facito
iter illud quo ad te post multos la-
bores. **Hu.** duo em ista pls
uertor. **Hu.** iste petit christia-
nus. s. vt hic eripiat a peccorum
morte a post hanc vitam collocef
in requie sempiterna. **Prosperare** ei
est aliqd asper facere tranqllum.
vt ingrata fiat nob mala pterita:
que credimus i etna gaudia com-
mutab. **benedict** qui venit in no-
mine **Nico.** id est cristus q ve-
nit in noie patris
p salute mundi. Et hoc modo cāta-
bant pueri christo ad passione m-
uenient vt dicit **Matth. xxi.** Et de il la-
laude videt hic **Dauid** pphetasse
Hugo Et quia populus chri-
stianus pcepit de bene-
dictione christi in participatione
sacramento. **Id** in psona epoy
a sacerdotuz se eam eta ministran-
tium a loquentium ad sbditos: s
iungitur. **Benediximus** nos sa-
cerdotes **vobis** lo sbditi **de domo**
dni i de ecclesia de qua sumuntur
baptismus: eucharistia a alia sac-
menta. In quibus benedictio a au-
gmentuz gratie datur. Sed q ista

benedictio nō est a sacerdotibz licz
per eos ministratur. **Id** subūgit
de dñs. **Cast.** Ac si dicat. **Im**
christi. **Cast.** mo nō nos sed
deus dominus benedixit **et illu**
xit nobis tam maioribz q mino-
ribus grām sue benedictionis infū-
den. **Aug.** et spm sanctū oferen-
do. **Aug.** ad intelligēdum
scripturas. Et q eadez potestas re-
manet in rectoribz ecclesie. **Id** ad
eos sermo dirigit cū subinfertur
Constituite diem solennez i di-
es solennes nātatis a resurrectōis
christi a similes q constituti sunt p
ecclesia. **In odenis** i vt populz
fidelis conueniat ad ecclesiam in den-
sitate plebis **Translatio hebraica**
h3 in ogregationibz. Et translatio
romana h3 in confrequētationibz
videlicet populi cristiani **vsg ad**
cornu altaris i ita q ecclia imple-
atur popu **Greg.** ix. moralū
lo a dero. **Greg.** Moraliter
autem solennem diem domino in
frequentatione constituit qui se assi-
due in eius desiderio affligit. Qui ni-
miz solennitatis dies vsq ad alta-
ris cornu precipit tendi. quia tam-
diu necesse ē vt qsq quis se afficiat:
quousq ad superni sacrificij altitu-
dinem id est ad gaudia pertingit
etere. **Aug.** Vbi nihil aliud dice-
na **Aug.** mus nisi **Deus me**
us es tu. **Pscol.** domine Iesu
christe **oficebor tibi.** confessione
laudis **Deus me? es tu a exalta**
te. tua magnalia laudādo a enac-
rando. In ecclā solet fieri talis cofes-
sio. a narratio in predicationibus
R. iij.

Confitebor tibi domine. Vox est ec-
clesie deū laudantis. Quomā exau-
disti me. Deprecante; deuote. Et fa-
ctus es mihi in salutē.] profitendo
gratiam in presentia gloriam i fu-
turo. Propter quod inuitant oēs
generaliter ad laudē dei cum subin-
ferēt. **C**onfitemini dño qm̄ bonus
quomā in seculum misericordia
eius.] Sicut incipit hunc psalmū
sic et finit vt ab initio credulitatis
nostre vsq; ad finem vite fiduciam
in domini misericordia habeamus
a eius laude. p̄seueranter confite-
amur. **grego.** Super euange-
liuz. xv. Pensa-
te caustissimi misericordiaz condito-
ris nostri. Peccatē nos videt a pertu-
lit: qui nos ante culpam peccare p̄-
hibuit. et post culpam expectare
ad veniam non desistit. Ecce a nob̄
contemptus est a tamen nos non ces-
sat adhuc superbe aūsos: benignē
reuocare. Et quia ferre nos aduer-
santes. potuit: vt reuertamur: mu-
nera promittit. **H**abete ergo fidu-
ciā fratres mei de misericordia sal-
uatoris nostri. **C**ogitare que faci-
tis. recogitate que fecistis. demen-
tiā superne pietatis aspiciē et ad
misericordem iudicem: du; adhuc
expectat: a; lacrimis venite. Et sic
portas iusticie ei; intrare toto cor-
dis affectu studete. **C**ōsiderātes ve-
ro q; iustus sit: peccata vestra noli-
te negligere. Et scientes q; pius sig-
nolite desperare. **P**reb; nanq; ap̄
deum hoībus fiduciam q; deus est
homo qui est nob̄ spes magna qz
aduocatus noster: factus ē iudex

nostre. dominus **J**esus christus.
cui cum patre a spiritu sancto ē ho-
nor a gloria in secula. s. Amen

Psalmus Cxviij.

Beatissimi **A**mbrosii
Titulus **A**leph

Hoc est laus dei. In his enim vere
laudatur deus in quibus est pecca-
torum remissio. **N**icol. Est at
iste ps̄s alphabeticus in viginti
duob; capitul; distinctus. Et qd̄ li-
bet capitulū oīn et octo vsus. a in
p̄ncipio cuiuslibet capituli p̄ponit
prima littera hebraica. s. Aleph. et
secundo preponitur secunda l̄ra. s. Beth. Et
sic osequens p̄ ordinem de alijs. Et
qz translator non potuit transfe-
re sic q; omnes versus primi octo
narij inciperent ab a que est p̄ma
littera alphabeti latinī. **I**deo p̄mo
octonario p̄posuit Aleph ad signi-
ficandum q; omnes vsus illius octona-
rij per aleph incipiunt in hebreo.
Currebat autem tunc quidā; mo-
dus specialis versificandi s̄m ordi-
nem litterarum alphabeti sicut
apud nos in illo ymno. **A** solis or-
tus cardine. in quo versus incipiūt
ordinate p̄ litteras alphabeti la-
tinī incipiendo ab a vsq; ad g. indu-
siue vt pate t̄m̄tenti illum ymnū
In quo versus octo successiue inci-
piunt a quilibet littera. Et q; in hoc
psalmo octo versus semper incipi-
unt a qualibet littera: nō video ali-
quam significationem nisi modū

verificandi specialem loquendo de
sensu lit. **Hu.** Spiritualiter aut
terali **Hu.** docemur per hanc
prepositionem nos esse in scola chri
sti cum in scripturis presentis psal
mi discimus usum sancte vivendi

Ambrosius Ut quemadmo
dum paruulorum
ingenia primis litterarum elemen
tis assuescunt assumere vsuz discē
id. Ita etiam nos elementis huius
modi vsu discamus vivendi. Lit
teris autem singulis octonios ver
sus ascribitur

hugo significans q
psit. omnia ad vnū
deum tendant q omnia regit. et q
perfecta purgatio erit in octaua re
surre

Call. Est enim iste psalmus
atissimus profundita
te sensus. in quo velut in apotheca
omnium virtutum moralis doctrina
tota respicitur que in alijs psal
mis partici
Hu. Naz facile q
latine relucet **Hu.** versiculus nō
inuenitur in quo nō aut vias: aut
mandata: aut iustificationes: aut
eloquia domini habeas aut aliq
tale quod equipollenter valeat

Aug. Ab exordio quippe suo
psalmus iste hortat nos
ad beatitudinem. **Beatum** quippe
esse: tam magnum bonū est vt hoc
a boni velint a mali. **Nec** mirum est
q boni propterea sunt boni vt sint
beati. sed illud est mirum q etiam
mali propterea sint mali vt sint be
ati. Nam quisquis libidini dedit
luxuria: stupris: corumpitur. In
hoc malo beatitudinem querit a se
miserum putat: cum ad huc concupi